
M I R A I E （みらいへ）

「未来 家」通信
「住まいの新しいカタチ」を考えよう！

M I R A I E （みらいへ）

株式会社ホームベース 〒690-0045松江市乃白町395-3 一般建設業許可：島根県知事般30第9657号

第 15 号

明けましておめでとうございます。

旧年中はひとかたならぬ ご厚情とお力添えを

賜り心より御礼申し上げます。 本年もなお一層

のお引き立てを賜りますよう お願い申し上げます。

Facebook ブログ Instagramホームページ

風通しの良い高台で見晴らしも良く、出雲市内へ

のアクセスも良い場所に中古住宅を求められたＫ様

より、リフォームの相談をいただきました。

まずは木製建具をサッシに変更。部分的には内窓

（インプラス）を取付け、外部から入ってくる寒さ、

暑さ対策を。床は少しビンテージ風の床にし、元々

設置してあった暖炉と合わせ個性的に。天井も個性をそのままお部屋の雰囲に

合わせました。 ユニットバスは塗装し、

キッチンも取替え。イメージが付きやすくする

ために打合せでは実物の見本を見ていただいた

り、現場で色などの打合せを何度もさせていた

だきました。お引渡し当日、奥様の喜ぶお姿に

安堵と嬉しさが込み上げてきました。

またお伺いさせていただきます。

ありがとうございました。

イベント当日は冬将軍の到来が心配されましたが、

おかげさまで無事に終えることができました。

弊社倉庫ショールームでの展示品も今回新た

に「シンちゃん・カンちゃん・ミサキちゃん」

の力作も加わり、にぎやかに。

併せてインプラスの見積依頼も

いただきました。

木工教室では、ちびっ子たちに遊ばれながら

シンちゃん・カンちゃんが作品作り。

お父さんお母さんも安心して打合せに集中

されていらっしゃいました。

次回はどんなイベントにしようかな｡｡｡

とスタッフで考えて

いる所です。

ご期待ください！

新築・リフォームでうれしい補助金がもらえます

国土交通省

子育て世帯・若者夫婦世帯による高い省エネ性能を有す

る新築住宅の取得や住宅の省エネ改修等に対して補助す

ることにより、子育て世帯・若者夫婦世帯の住宅取得に

伴う負担軽減を図るとともに、省エネ性能を有する住宅

ストックの形成を図る事業です。

▲大工さんたちの手造りトイレコーナー

▲木工教室

⇦ たくさんの作品が完成



【編集後記】

明けましておめでとうございます。

昨年はフィアスホームにFC加盟するなど

社内でも様々な動きがありました。

今年もスタッフ一同より一層の努力をして

まいりますので、変わらぬご厚誼を賜りま

すよう、何卒よろしくお願いいたします。

（記：AB）

カンちゃん： 先月のイベントでは僕が提案した木工教室が大成功でした。

来られたお子様たちは、丸くカットした木材をつなげてリースや

色々なものを作って帰られましたよ。喜んでもらえて僕も本当に

嬉しかったです。

シンちゃん： うちの事務員さんは鍵かけを作ってたけど、オレがほとんど手伝

ってあげたわ。工具で木に穴をあけるとか難しい様子だったし、

ノコギリの使い方も危なっかしい手つきでねぇ。ヒヤヒヤしたよ…。

カンちゃん： 次回木工教室への課題ができましたね！

【答えは次号にて】
前号の答え：ふゆじたく

①成人式に多くの女性が着ている姿を見ます

②てっちりの主役

④預金の種類。○○○預金

⑤授業中は慎みましょう

⑦DNAは二重○○○構造をしています

⑩おいしい和風出汁がとれます

⑪結婚式。○○○表で席を確認

⑫水の表面のこと

⑬足元ホカホカ、○○暖房

⑮○○でなし

①すべては善意。見返りは求めていません

③去年→○○○→来年

⑥暗いところが生活圏。

眩しいところは苦手です

⑧ニョキニョキ生える○○の筍（たけのこ）

⑨北斗七星も○○○の一種です

⑪悪事○○○を走る

【

⑬初○○、粉○○、ぼたん○○

⑭皆既日食時、観測できます

⑯○○○の馬鹿力

⑰まるで、空にふわふわ浮かぶ綿あめみたい

～ 松江市内で上棟 ～

🏡おめでとうございます！

お客さまが心待ちにされていた上棟を、無事に終

えることができました。

大変おめでとうございます。

３歳の息子さんもクレーン車に大興奮の様子。

今は恐竜が大好きだけど、次はクレーン車を好きに

なってくれるかな～、なんて思いながら。

これから、外部、内部と着々と工事が進んでいきま

す。こちら⇩のサイトで随時レポートしております。

ぜひご覧ください。

フィアスホーム松江店👉


